CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
CMDCA

(INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N°3.160/2015)
PORTO FERREIRA, SP

ATA DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO DE ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

DE PORTO FERREIRA/SP

Porto Ferreira, 4 de maio de 2023.

Pauta: a) Retificação do Edital de Abertura do Processo de Escolha para Membro Titular e

Membro Suplente do Conselho Tutelar de Porto Ferreira – Mandato 2024 - 2028.

Aos quatro dias do mês de maio de 2023, reuniram-se os membros da Comissão

Organizadora para Eleição do Conselho Tutelar de Porto Ferreira de 2023, nomeados pela

Resolução Nº 08/2023 para tratar dos assuntos em tela: a) Retificação do Edital de

Abertura do Processo de Escolha para Membro Titular e Membro Suplente do Conselho

Tutelar de Porto Ferreira – Mandato 2024 - 2028. Considerando a proximidade do término

das inscrições para o processo em questão, considerando o número de inscrições

realizadas até a presente data, a Comissão Organizadora decide por prorrogar o prazo de

inscrições para as candidaturas no processo de eleição do Conselho Tutelar de Porto

Ferreira até o dia 19 de maio de 2023.

LILIAN APARECIDA ILHEO
pela Comissão Organizadora

Casa dos Conselhos
Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 721

Porto Ferreira/SP – CEP 13.660-000
Telefone: (19) 3585-6353